
 

 

   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Copia 

N. 25                                                      del 24 luglio 2018                                                                                         
 

Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – Misura 19 Intervento 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed 

all’animazione territoriale del GAL” - Proroga contratto di locazione uffici del Gal presso Municipio 

Comune di Sedico. 

 

L’anno duemila diciotto il giorno 24 del mese di luglio alle ore 11:30 nella sede dell’Associazione 

G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio 

Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 
ALBERTO 

PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
FABRIZIO 

CECCATO              

FEDERAZIONE 

COLDIRETTI 

BELLUNO  
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 CAPELLI CLAUDIO                     
CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 
ERMANO 

PIZZOLATO                          
CONFARTIGIANATO 

IMPRESE BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Il Presidente nomina Segretario il Direttore Matteo Aguanno che provvede alla stesura del presente 

verbale. 

 

 

 

 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – Misura 19 Intervento 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed 

all’animazione territoriale del GAL” - Proroga contratto di locazione uffici del Gal presso 

Municipio Comune di Sedico. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 25 del 24/07/2018 

 
 

PREMESSE 

 

Il Presidente ricorda che il Gal ha stipulato con il Comune di Sedico un contratto di locazione per 

l’utilizzo dei locali adibiti a sede legale ed operativa del GAL, ubicati al secondo piano della sede 

Municipale.   

Il Contratto in corso scade il 31/08/2018, si è pertanto provveduto a chiedere all’Amministrazione 

Comunale di Sedico la possibilità di rinnovo del contratto di locazione per ulteriori tre anni. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

RICHIAMATO il contratto  di locazione (prot. Gal n. 533 del 22/09/2009)  registrato a Belluno il 

22/09/2009 al n. 21 serie 3 – decorrenza dal 01/09/2009 e scadenza 31/08/2012  e per il cui  proroga 

è prevista l’espressa formale volontà delle parti.  

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 13 del 10/07/2012 con la quale è stata approvata la 

proroga del contratto di locazione al 30/08/2015 

 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 276 del 11/07/2018 il Presidente del GAL Prealpi e Dolomiti 

ha formalmente richiesto all’Amministrazione Comunale di Sedico la proroga del contratto di 

locazione per ulteriori tre anni, fino al 31/08/2021 mantenendo le medesime condizioni contrattuali. 

 

VISTA la nota di risposta del Comune di Sedico prot. n. 12351 del 24/07/2018, con la quale 

l’Amministrazione  Comunale autorizza  la proroga del contratto.  

 

PRESO ATTO della nota del Comune di Sedico prot. n. 12819 del 19/07/2018, con la quale 

comunica che per l’anno 2018 il canone di locazione,  somma ad € 3.778.77 in quanto aggiornato 

all’indice  ISTAT  gennaio 2018  -  aggiornamento previsto  dall’art. 3 del contratto. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 1214/2015, 

in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali e garanzia che 

almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non 

pubbliche; 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio Direttivo n. 

22 del 24/07/2018, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado di identificare, 

verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di interesse. 

 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 

Con votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 
 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto che assume 

valenza di determinazione a contrarre. 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – Misura 19 Intervento 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed 

all’animazione territoriale del GAL” - Proroga contratto di locazione uffici del Gal presso 

Municipio Comune di Sedico. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 25 del 24/07/2018 

2. Di approvare la proroga del contratto di locazione della sede operativa del GAL, già sottoscritto 

in data 31/08/2009  con il Comune di Sedico, alla data  31/08/2021. 

3. Di approvare il canone di locazione annuale  pari ad € 3.778.77 – importo che sarà aggiornato 

annualmente secondo la variazione dei prezzi rilevata dall’ISTAT nel mese di gennaio di ogni 

anno. 

4. Di impegnare la spesa pari ad € 12.000,00 (dodicimila/00),  al PSR 2017/2020 Misura 19.4.1 

“Sostegno alla gestione e all’animazione territoriale GAL” a favore del Comune di Sedico (p.i. 

00176800258).  

5. Di autorizzare gli uffici del Gal al pagamento del canone di affitto  annuale aggiornato secondo 

la variazione dei prezzi rilevata dall’ISTAT nel mese di gennaio di ogni anno al Comune di 

Sedico (p.i. 00176800258), imputando  la spesa alla misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione e 

all’animazione territoriale GAL” al conto “Spese amministrative”  dei bilanci di Previsione 

2018 /2022 per gli importi di competenza.  

6. Di impegnare e liquidare la spesa pari ad € 250,00  a favore del Comune di Sedico,  somma 

riferita  alle tasse  dovute ed alle spese  necessarie per la  registrazione di  rinnovo del contratto 

imputando la spesa alla misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione e all’animazione territoriale 

GAL” al conto “Spese amministrative”  dei bilanci di Previsione 2018  

7. Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle 

decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche; 

8. Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e trasparenza dei 

processi decisionali; 

9. Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

 

 

                  Il Segretario              Il Presidente 

        f.to  Dott. Matteo Aguanno                                                        f.to  Dott   Alberto Peterle 

 


